
 

 

Comune di Giaglione 
(Città Metropolitana di Torino) 

C.A.P. 10050 – Fr.S.Giuseppe, 1 – Tel. 0122/622386- C.F 86501150014 - P.IVA 02879180012 

Email: info@comune.giaglione.to.it – PEC comune.giaglione@actaliscertymail.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 12 del 29.01.2025 
 

OGGETTO:  UTILIZZO  DI  DIPENDENTE  DI  ALTRO  ENTE - CONFERIMENTO DI 

INCARICO.          

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale, n. 4, in data 28/01/2025, con la quale, 

nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, 

ha disposto di avvalersi, dell’attività lavorativa di dipendente di ruolo di altro comune, inquadrato 

nella categoria Area dei Funzionari e dell’E.Q: - ex cat. “D4”, di profilo professionale Funzionario 

tecnico, per la durata massima di ore 6 ore settimanali; 

Visto l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, che testualmente recita: “557. I 

comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti (ora esteso a 25.000 abitanti dal DL 75/23 art. 

28 ter, conv. in L. 112/23), i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le 

comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 

tempo pieno di altre amministrazioni locali purchè autorizzati dall’amministrazione di provenienza”; 

Visto che il Sig. Massimiliano BOLEY, dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune 

di Meana di Susa (TO) inquadrato nella categoria Area dei Funzionari e dell’E.Q: - ex cat. “D4”, di 

profilo professionale Funzionario tecnico, all’uopo interpellato, si è dichiarato disponibile a prestare 

servizio, in orario extra ufficio anche presso questo Ente per una durata di massimo ore 6 

settimanali; 

Visto che l’ente di appartenenza, con nota n. 236, in data 20.01.2025 ha concesso al suddetto 

dipendente per lo scopo, regolare autorizzazione; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

D E T E R M I N A 

1) di servirsi dell’attività lavorativa dell’Arch. Massimiliano BOLLEY, dipendente a tempo 

indeterminato e pieno del comune di Meana di Susa (TO) inquadrato nella categoria Area dei 

Funzionari e dell’E.Q: - ex cat. “D4”, di profilo professionale Funzionario tecnico, con il quale è 

stata concordata la disciplina del rapporto come segue: 

- periodo = anno 2025; 

- orario = n. 6 ore settimanali da concordare con il dipendente; 

- prestazioni di attività lavorativa al di fuori dell’orario di servizio dell’Amministrazione di 

appartenenza, resa ai sensi dell’art. 1 c. 557 della L. 311/2004; 

mailto:info@comune.giaglione.to.it
mailto:comune.giaglione@actaliscertymail.it


 

 

2) di corrispondere al suddetto dipendente il trattamento economico e giuridico del CCNL 16 

novembre 2022, per un part time al 16,67%, assumendo come base di calcolo, l’inquadramento 

D4 dell’Ente di appartenenza principale, con la spettanza, riproporzionata, delle ferie, 

tredicesima ed altri istituti contrattuali; 

3) di dare atto, ai fini previdenziali, che il rapporto si configura come “SERVIZIO SIMULTANEO” e, 

pertanto, iscrivibile all’INPDAP; 

4) di procedere alla stipula del relativo contratto di lavoro a tempo determinato con il dipendente 

interessato; 

5) di dare altresì atto che con il presente provvedimento vengono rigorosamente rispettati i limiti di 

spesa imposti dall’art. 1, comma 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 

2007); 

6) il Sig. Sindaco, ai sensi dell’art. 5, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, ricorrendone i 

motivi e le condizioni, potrà nominare il suddetto, responsabile del servizio cui viene assegnato, 

nonché attribuire gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109, 

comma 2, del sopracitato T.U. n. 267/2000; 

7) di assumere impregno di spesa, di € 5.200,00, oltre oneri a carico ente, sul cap. 102000/1 del 

bilancio del corrente esercizio, in conformità alle risorse all’uopo assegnati dalla Giunta 

Comunale. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione. 

 

 

 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il sottoscritto è anche responsabile del 

procedimento, e pertanto firma la presente determina a conferma della regolarità tecnica. 

 

Il presente provvedimento, viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di 

competenza dal punto di vista contabile e per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria che renderà esecutivo il presente provvedimento. 
 
Giaglione, lì ___(data firma digitale)__ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (Dott. SIGOT Livio) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

*************************************************************************** 

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 147-bis comma 1, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, quale parere favorevole per la regolarità contabile e attestante la copertura 

finanziaria dell’atto.  

o Impegno  n. 43 - capitolo 102000 - 1 

o Accertamento  n. ____________________ - capitolo ________________ 

o Non assume rilevanza contabile 

 

Giaglione, lì ___(data firma digitale)__ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  (Fornier Patrizia) 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO 

PRETORIO per 15 giorni consecutivi  

 


		2025-01-29T15:55:09+0100
	Approvo il documento




